ПРОТОКОЛ

заседания Общественного Совета при администрации муниципального
образования Кавказский район по вопросам профилактики рисков

причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям в рамках
муниципального контроля

« i '"» октября 2022 года г.Кропоткин

Время начала заседания: 10 часов 00 минут
Время окончания заседания: 11 часов 00 минут

На заседании Общественного Совета присутствуют:
Члены Общественного Совета:___________________________
Будылин Юрий
Анатольевич

- председатель Кропоткинской городской
организации Общероссийской общественной
организации инвалидов Союз «Чернобыль» России

Долженко Александр
Михайлович

- председатель Кропоткинского городского
отделения Краснодарской региональной
общественной организации «Российский Союз
ветеранов Афганистана»

Полякова Галина
Алексеевна

- председатель Кропоткинского городского
отделения Краснодарской краевой детско-
юношеской общественной организации инвалидов
детства и детей-инвалидов «Луч»

Что составляет 100% членов Общественного Совета -  заседание
правомочно.

Приглашенные лица:
Попов Михаил Александрович, ведущий специалист отдела земельных

отношений управления имущественных отношений администрации
муниципального образования Кавказский район (инспектор муниципального
земельного контроля).

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1.Избрание руководителя Общественного Совета при администрации
муниципального образования Кавказский район по вопросам профилактики

2

рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям в рамках
муниципального контроля и определение срока его избрания.

2. Обсуждение проекта Программы профилактики рисков причинения
вреда ущерба охраняемым законом ценностям в сфере муниципального
земельного контроля на территории муниципального образования Кавказский
район на 2023 год.

По первому вопросу повестки дня

СЛУШАЛИ:

Долженко Александра Михайловича, который предложил избрать
руководителем Общественного Совета при администрации муниципального
образования Кавказский район по вопросам профилактики рисков причинения
вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям в рамках муниципального
контроля на срок три года Будылина Юрия Анатольевича.

Возражений и иных кандидатур не поступило, перешли к голосованию.

Результаты голосования по первому вопросу повестки дня об избрании
руководителем Общественного Совета при администрации муниципального
образования Кавказский район по вопросам профилактики рисков причинения
вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям в рамках муниципального
контроля Будылина Юрия Анатольевича на срок 3 года:

N
п/п

Ф. И. О. "За" "Против" "Воздержался"

1 Долженко А.М. за
2 Полякова Г.А. за
3 Будылин Ю.А. воздержался

РЕШИЛИ: избрать руководителем Общественного Совета при
администрации муниципального образования Кавказский район по
вопросам профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым
законом ценностям в рамках муниципального контроля на срок три года
Будылина Юрия Анатольевича.

По второму вопросу повестки дня

СЛУШАЛИ:

Будылина Юрия Анатольевича, который сообщил, что в соответствии с
Федеральным законом от 31 июля 2020 года № 248-ФЗ «О государственном
контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации»,

3

Федеральным законом от 21 июля 2014 года №212-ФЗ «Об основах
общественного контроля в Российской Федерации», постановлением
Правительства Российской Федерации от 25 июня 2021 года №990 «Об
утверждении Правил разработки и утверждения контрольными (надзорными)
органами программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба)
охраняемым законом ценностям», постановлением общественными советами
при контрольном (надзорном) органе производятся обсуждения программы
профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом
ценностям по видам муниципального контроля. По результатам обсуждения
общественными советами могут вноситься предложения и рекомендации
относительно обсуждаемых программ профилактики.

Письмом управления имущественных отношений в Общественный Совет
при администрации муниципального образования Кавказский район по
вопросам профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым
законом ценностям в рамках муниципального контроля поступил для
обсуждения проект Программы профилактики рисков причинения вреда
ущерба охраняемым законом ценностям в сфере муниципального земельного
контроля на территории муниципального образования Кавказский район на
2023 год, который следует обсудить и при необходимости внести предложения
и рекомендации.

СЛУШАЛИ:

Долженко Александра Михайловича, который сообщил, что
предложенный для обсуждения проект Программы профилактики рисков
причинения вреда ущерба охраняемым законом ценностям в сфере
муниципального земельного контроля на территории муниципального
образования Кавказский район на 2023 год соответствует требованиям,
установленным постановлением Правительства Российской Федерации от 25
июня 2021 года №990 «Об утверждении Правил разработки и утверждения
контрольными (надзорными) органами программы профилактики рисков
причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям», предложила
рекомендовать его к утверждению решением контрольного (надзорного) органа
администрации муниципального образования Кавказский район.

СЛУШАЛИ:

Полякову Галину Алексеевну, которая сообщила, что предложенный для
обсуждения проект Программы профилактики рисков причинения вреда
ущерба охраняемым законом ценностям в сфере муниципального земельного
контроля на территории муниципального образования Кавказский район на
2023 год не ущемляет прав граждан, в том числе индивидуальных
предпринимателей, юридических лиц, направлен усиление профилактической

4

работы в отношении объектов контроля, обеспечивая приоритет проведения
профилактики, предложила по результатам обсуждения выставить на
голосование вопрос рекомендовать администрации муниципального
образования Кавказский район утвердить предложенный проект Программы
профилактики рисков причинения вреда ущерба охраняемым законом
ценностям в сфере муниципального земельного контроля на территории
муниципального образования Кавказский район на 2023 год.

По результатам обсуждения голосовали по вопросу рекомендовать
администрации муниципального образования Кавказский район утвердить
предложенный проект Программы профилактики рисков причинения вреда
ущерба охраняемым законом ценностям в сфере муниципального земельного
контроля на территории муниципального образования Кавказский район на
2023 год: ______________________________

N
п/п

Ф. И. О. "За" "Против" "Воздержался"

1 Будылин Ю.А. за - -

2 Долженко А.М. за - -

3 Полякова Г.А. за - -

РЕШИЛИ: Рекомендовать администрации муниципального образования
Кавказский район утвердить предложенный проект Программы
профилактики рисков причинения вреда ущерба охраняемым законом
ценностям в сфере муниципального земельного контроля на территории
муниципального образования Кавказский район на 2023 год.

Руководитель Общественного Совета   Ю.А.Будылин